
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 
 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _________ DEL _____________ 
 

 
Proposta n. 3108 del 09/10/2023 
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE DEL PERSONALE PER LE 
AZIENDE DEL SSR    
Dott.ssa Patrizia Sollai 
 

 

OGGETTO: Procedura di stabilizzazione ai sensi dell’art. 20, comma 2, del D. Lgs. 75/2017 ss.mm.ii., 

riservata al personale precario del Comparto impiegato con contratto a termine dalle Aziende del S.S.R. 
nei progetti di utilizzo richiamati dall’art. 11 della Legge Regionale n. 17/2021 (Lavoras), per la copertura di 
n. 73 posti nel profilo di Operatore Tecnico, indetta con Determinazione Dirigenziale n. 2029 del 11.07.2023. 
Ratifica atti ed approvazione elenchi degli idonei. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle risultanze 
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore 

 Dott. Andrea Madeddu  

Il Responsabile 
del Procedimento 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute 
- ARES  

SI [ ]                           NO [X]                  DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]                            

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                           NO [X] 

 
 

 

 

107329
Font monospazio
 2911                  10/10/2023



IL DIRETTORE SC RICERCA E SELEZIONE  
DEL PERSONALE PER LE AZIENDE DEL SSR 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 19 del 18.01.2023 con la quale è stato approvato  
l’Atto Aziendale dell’ARES Sardegna; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 avente ad oggetto 
“Organizzazione aziendale a seguito dell’adozione definitiva dell’atto aziendale”; 
 
DATO ATTO che ai sensi della Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 è stato 
attribuito alla Dott.ssa Patrizia Sollai l’incarico provvisorio di Direttore della SC Ricerca e Selezione 
del Personale per le Aziende del SSR;  
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, il D. Lgs. 196/2003 recante il Codice in 
materia di trattamento dei dati personali ed il Regolamento Europeo 679/2016, nonché il D. Lgs. 
101/2018; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
VISTO il D.P.R. 9.5.94 n. 487 "Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi e modalità di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi" e 
successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il D.P.R. 27/03/2001 n. 220 "Regolamento recante disciplina concorsuale del personale non 
dirigenziale del Servizio sanitario nazionale" e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il vigente C.C.N.L. di riferimento; 
 
PREMESSO che: 
- con Determinazione Dirigenziale n. 2029 del 11.07.2023 è stata indetta la procedura di 
stabilizzazione ai sensi dell’art. 20, comma 2, del D. Lgs. 75/2017 ss.mm.ii., riservata al personale 
precario del Comparto impiegato con contratto a termine dalle Aziende del S.S.R. nei progetti di 
utilizzo richiamati dall’art. 11 della Legge Regionale n. 17/2021 (Lavoras), per la copertura di n. 73 
posti nel profilo di Operatore Tecnico (ex Operatore Tecnico Cat. B); 
- con Determinazione Dirigenziale n. 2457 del 31.08.2023 e con Determinazione Dirigenziale n. 2697 
del 25.09.2023 è stata formalizzata l’ammissione/esclusione dei candidati in relazione alla procedura 
in argomento; 
- con Determinazione Dirigenziale n. 2474 del 31.08.2023 si è provveduto alla nomina della 
Commissione Esaminatrice; 
 
DATO ATTO che la procedura discussa è stata espletata secondo il seguente calendario: 
- prova pratica/attitudinale, 28 settembre 2023, ore 09,30; 
 
RICHIAMATI i seguenti Verbali della Commissione Esaminatrice, allegati al presente provvedimento 
al fine di costituirne parte integrante e sostanziale e depositati agli atti della S.C. Ricerca e Selezione 
del Personale per le Aziende del SSR: 
- n. 1 del 21.09.2023 relativo alla riunione preliminare finalizzata alla determinazione dei criteri per 
la valutazione delle prove, nonché all’individuazione delle modalità di svolgimento della prova 
pratica/attitudinale; 
- n. 2 del 28.09.2023 relativo allo svolgimento della prova pratica/attitudinale; 



- n. 3 del 09.10.2023 relativo alla correzione degli elaborati riguardanti la prova pratica/attitudinale, 
nonché alla formulazione degli elenchi degli idonei; 
 
RITENUTO di dover procedere alla ratifica degli atti e dei verbali della Procedura di stabilizzazione 
indetta con Determinazione Dirigenziale n. 2029 del 11.07.2023 ed all’approvazione degli elenchi 
degli idonei così come risultanti dal verbale n. 3 del 09.10.2023; 
 

DETERMINA 
 
1) di ratificare gli atti ed i verbali citati in premessa, allegati al presente provvedimento al fine di 
costituirne parte integrante e sostanziale, depositati presso la S.C. Ricerca e Selezione del 
Personale per le Aziende del SSR, redatti dalla Commissione Esaminatrice della Procedura di 
stabilizzazione ai sensi dell’art. 20, comma 2, del D. Lgs. 75/2017 ss.mm.ii., riservata al personale 
precario del Comparto impiegato con contratto a termine dalle Aziende del S.S.R. nei progetti di 
utilizzo richiamati dall’art. 11 della Legge Regionale n. 17/2021 (Lavoras), per la copertura di n. 73 
posti nel profilo di Operatore Tecnico, indetta con Determinazione Dirigenziale n. 2029 del 
11.07.2023; 
 
2) di approvare gli elenchi degli idonei così come risultanti dal verbale n. 3 del 09.10.2023, 
determinati sulla base del livello di idoneità conseguita, dell’Azienda di preferenza indicata all’atto 
dell’iscrizione alla procedura e dei titoli di preferenza di cui al DPR n. 487/94 s.m.i. e di cui all’art 3, 
comma 7, Legge 127/97 s.m.i., come di seguito riportato: 
 

ASL NUORO 

POS. NOMINATIVO DATA NASCITA LUOGO NASCITA VOTO PROVA PRATICA 

1 DALU ANTONELLA 21/01/1975 NUORO (NU) 16,000 

2 MELONI COSTANTINA 22/07/1965 ORISTANO (OR) 16,000 

3 CASULA MARISA 29/05/1976 NUORO (NU) 14,000 

4 PITTALIS GONARIA 03/10/1968 NUORO (NU) 14,000 

5 COCCONE GRAZIETTA 28/09/1975 ORUNE (NU) 14,000 

6 MARROSU FRANCESCO 15/05/1972 NUORO (NU) 14,000 

7 GATTU MARIA GIOVANNA 18/02/1977 NUORO (NU) 14,000 

8 PIRAS GIUSEPPINA 04/09/1974 NUORO (NU) 14,000 

9 MELE GIUSEPPINA 26/10/1973 SINISCOLA (NU) 14,000 

10 COCCONE PASQUALINA 02/01/1971 ORUNE (NU) 14,000 

11 BUSSU DONATELLA 18/06/1969 GAVOI (NU) 14,000 

12 FARINA FRANCESCA 11/01/1966 NUORO (NU) 14,000 

13 LAI ANTONELLA 20/10/1971 NUORO (NU) 8,000 

14 CASULA PIERINA 16/01/1971 NUORO (NU) 8,000 

15 PALA RUCHITTA VALENTINA 30/01/1967 ORUNE (NU) 8,000 

16 PAU GIAN BATTISTA 01/03/1964 SINISCOLA (NU) 8,000 

 
ASL ORISTANO 

POS. NOMINATIVO DATA NASCITA LUOGO NASCITA VOTO PROVA PRATICA 

1 COCCO MANUELA 21/06/1976 ORISTANO (OR) 14,000 

2 CALABRO' MELISSA 27/10/1976 MARRUBIU (OR) 14,000 

3 SECCHI SIMONETTA 05/02/1972 GUSPINI (CA) 14,000 

4 SILESU LUCIA 28/03/1979 ORISTANO (OR) 14,000 

5 DESSI' ELISABETTA 05/05/1968 TERRALBA (CA) 14,000 

6 CORONA IGNAZIA 06/07/1978 ORISTANO (OR) 14,000 

7 TOMASI BARBARA 15/10/1975 MARRUBIU (OR) 14,000 

8 LOI CLAUDIA 24/08/1975 ORISTANO (OR) 14,000 

9 SCANU SANDRA 01/02/1972 MARRUBIU (OR) 14,000 

10 SERRA SUSANNA 20/11/1971 ORISTANO (OR) 14,000 

11 ROSAS PATRIZIA 26/08/1971 ORISTANO (OR) 14,000 

12 DESSÌ STEFANO 08/10/1970 MARRUBIU (CA) 14,000 

13 FRAU PAOLA 10/07/1968 GERMANIA (EE) 14,000 

14 FAEDDA ROBERTA 25/09/1967 PAU (OR) 14,000 



15 SILESU MARIA GRAZIA 11/07/1963 MARRUBIU (OR) 14,000 

 
ASL MEDIO CAMPIDANO 

POS. NOMINATIVO DATA NASCITA LUOGO NASCITA VOTO PROVA PRATICA 

1 TUVERI ERCOLE 22/10/1960 GUSPINI (MD) 16,000 

2 SPIGA DANILA 16/07/1967 GERMANIA (EE) 14,000 

3 CADEDDU ROBERTO 07/07/1979 SAN GAVINO MONREALE (SU) 14,000 

4 CONCAS FEDERICO 23/10/1974 GUSPINI (SU) 14,000 

5 ONNIS GIUSEPPINA 02/09/1969 PAULI ARBAREI (VS) 14,000 

6 CARTA GIUSEPPE 02/10/1967 CAGLIARI (CA) 14,000 

7 PISU SERGIO 24/07/1958 SARDARA (SU) 14,000 

 
ASL SULCIS 

POS. NOMINATIVO DATA NASCITA LUOGO NASCITA VOTO PROVA PRATICA 

1 CALABRO' KATIA 19/04/1976 CARBONIA (CA) 16,000 

2 PORCU EDDY 03/06/1969 CARBONIA (CI) 16,000 

3 ZARA CLAUDIA 16/04/1977 IGLESIAS (CA) 16,000 

4 BALDACCINI ALBERTO 30/11/1962 CARBONIA (SU) 14,000 

5 DESSI MATTEO 10/02/1979 MILANO (MI) 14,000 

6 ORTU MASSIMO 28/02/1973 CARBONIA (SU) 14,000 

7 LOCCI PATRICK 17/04/1965 BELLEY (FF) 14,000 

8 USAI OMAR 10/10/1977 CARBONIA (SU) 14,000 

9 DIANA UBALDO 06/08/1963 CARBONIA (SU) 14,000 

10 MASSA MARCELLO 26/04/1965 GIBA (CA) 14,000 

11 ZUDDAS GIANLUCA 20/04/1985 NAPOLI (NA) 14,000 

12 CASULA TONY 18/12/1974 CARBONIA (SU) 14,000 

13 MARONGIU MONICA 25/09/1973 IGLESIAS (SU) 14,000 

14 MARRAS LUIGI GEROLAMO 20/04/1972 CARBONIA (SU) 14,000 

15 LAI ALESSANDRO 04/04/1972 CARBONIA (SU) 14,000 

16 PIRAS GIANLUCA 11/07/1971 IGLESIAS (SU) 14,000 

17 MEREU CARLO 25/07/1968 CARBONIA (SU) 14,000 

18 UCCHEDDU FABRIZIO 01/06/1968 CARBONIA (SU) 14,000 

19 ATZORI GIANFRANCO 21/06/1967 SANT'ANTIOCO (SU) 14,000 

20 CARCASSONA GIOVANNI ANTONIO 01/12/1963 CARBONIA (SU) 14,000 

21 SCANU GIANFRANCO 13/12/1962 NARCAO (SU) 14,000 

22 MOCCI IVO 02/06/1960 PORTOSCUSO (SU) 14,000 

23 CACCIARRU GIAN PAOLO 12/02/1961 BEHREN-LESS-FOBACH (EE) 8,000 

24 MELIS FERNANDO 04/02/1968 IGLESIAS (SU) 8,000 

25 PASCAI ANTONIO 11/03/1963 IGLESIAS (SU) 8,000 

26 PRUNA CLAUDIO 17/12/1961 CARBONIA (SU) 8,000 

27 DASHI HAMID 14/05/1961 SHIJAK (EE) 8,000 

28 CONCAS PIETRO 30/06/1957 IGLESIAS (SU) 8,000 

 
ASL CAGLIARI 

POS. NOMINATIVO DATA NASCITA LUOGO NASCITA VOTO PROVA PRATICA 

1 DEPLANO CLAUDIO 23/01/1966 QUARTU SANT'ELENA (CA) 14,000 

2 DI MARCO GIORGIO 31/03/1962 CAGLIARI (CA) 14,000 

3 OLLA LUCA 12/06/1979 QUARTU SANT'ELENA (CA) 14,000 

4 OLLA MARIA ASSUNTA 11/05/1973 QUARTU SANT'ELENA (CA) 14,000 

5 CONGIU VILMA 28/09/1959 QUARTU S.ELENA (CA) 14,000 

6 OLLA MAURO 23/01/1957 QUARTU SANT'ELENA (CA) 14,000 

7 COGONI ELISABETTA 19/01/1962 QUARTU SANT'ELENA (CA) 8,000 

 
ARES 

POS. NOMINATIVO DATA NASCITA LUOGO NASCITA VOTO PROVA PRATICA 

1 VIRDIS ALESSIO 13/01/1981 IGLESIAS (SU) 16,000 

2 SERRA ALESSANDRO 28/04/1978 IGLESIAS (SU) 16,000 

3 GALLO RENZO FERRUCCIO 25/03/1973 CARMAGNOLA (TO) 16,000 



4 MEREU NEVINA 04/07/1963 GAVOI (NU) 16,000 

5 DESSI' PAOLA 24/04/1970 TERRALBA (OR) 14,000 

 
3) di stabilire che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’Azienda Regionale 
della Salute - ARES; 
 
4) di trasmettere copia del presente atto alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e 
Comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute - 
ARES. 
 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Patrizia Sollai 

 
 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Estratto 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Verbale n. 1, Verbale n.2, Verbale n. 3 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute – 

ARES dal __/__/____ al __/__/____                             

Il Dirigente Responsabile della pubblicazione o suo delegato 

 
 
 

107329
Font monospazio
101023     25102023


		2023-10-09T16:30:31+0200
	PATRIZIA SOLLAI


		2023-10-09T16:31:10+0200
	MADEDDU ANDREA


		2023-10-10T10:40:32+0200
	SPANU FRANCESCO MARCO




